

"СОГЛАСОВАНО"
Генеральный директор ООО "Партнер-энерго+"
_____ О.В. Крупенников
" ____ " _____ 2025 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

" ____ " _____ 2025 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № СНТ "Дойбица", Реконструкция ВЛИ-0,4кВ 5-ая улица (17.04.2025)

СНТ "Дойбица"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	402,95	858,09 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	217,03	217,03 чел. -ч.
Средства на оплату труда	2,06	106,61 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза к ФЕР 2020 март 2025 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета: СНТ "Дойбица", 5-ая улица											
Раздел: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
1	33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры	ШТ	8	43,36			33-04-040-01			
		Зарплата			10,64		85,12		51,68	4 399,00	
		Эксплуатация машин			32,72		261,76		14,15	3 703,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,22		33,76		51,68	1 744,72	
		НР от ФОТ	%	103			122,45		103	6 328,03	
		СП от ФОТ	%	60			71,33		60	3 686,23	
		Затраты труда	чел-ч	1,27							10,16
							540,66			18 117,16	10,16
2	33-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода с одной опоры	ШТ	8	7,66			33-04-040-02			
		Зарплата			1,24		9,92		51,68	512,67	
		Эксплуатация машин			6,42		51,36		14,04	721,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,82		6,56		51,68	339,02	
		НР от ФОТ	%	103			16,97		103	877,24	
		СП от ФОТ	%	60			9,89		60	511,01	
		Затраты труда	чел-ч	0,15							1,20
							88,14			2 622,01	1,20
3	33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	ШТ	8	70,94			33-04-042-01			
		Зарплата			7,35		58,80		51,68	3 038,78	
		Эксплуатация машин			63,59		508,72		9,73	4 949,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,56		44,48		51,68	2 298,73	
		НР от ФОТ	%	103			106,38		103	5 497,64	
		СП от ФОТ	%	60			61,97		60	3 202,51	
		Затраты труда	чел-ч	0,81							6,48
							735,87			16 688,78	6,48
4	33-04-041-01	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 1	ответвление	27	6,95			33-04-041-01			
		Зарплата			4,98		134,46		51,68	6 948,89	
		Эксплуатация машин			1,97		53,19		18,45	981,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35		9,45		51,68	488,38	
		НР от ФОТ	%	103			148,23		103	7 660,39	
		СП от ФОТ	%	60			86,35		60	4 462,36	
		Затраты труда	чел-ч	0,61							16,47
							422,23			20 053,00	16,47
5	33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	ШТ	6	165,52			33-04-014-02			
	Поправка: МР 519/пр Табл.2, п.5	Наименование: При демонтаже (разборке) сетей инженерно-технического обеспечения									
		Зарплата			17,81	*0,6	64,14		51,68	3 314,76	
		Эксплуатация машин			147,20	*0,6	529,92		8,97	4 753,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,40	*0,6	33,84		51,68	1 748,85	
		НР от ФОТ	%	103			100,92		103	5 215,52	
		СП от ФОТ	%	60			58,79		60	3 038,17	
		Затраты труда	чел-ч	2,01		*0,6					7,24
							753,77			16 321,83	7,24
Итого по разделу: ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							2 540,67			73 802,78	41,55
Раздел: МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
6	33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,35	11 148,99			33-04-017-01			
		Объем: 0.35=350/1000									
		Зарплата			620,43		217,15		51,68	11 222,34	
		Эксплуатация машин			3 092,82		1 082,49		12,54	13 574,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			399,08		139,68		51,68	7 218,56	
		Материальные ресурсы			7 435,74		2 602,51		3,91	10 175,81	
		НР от ФОТ	%	103			367,53		103	18 994,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	60			214,10		60	11 064,54	
		Затраты труда	чел-ч	65,24							22,83
6,1	111-3138	Комплект для простого анкерного крепления ЕА1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим РА1500	компл.	-0,7	239,43		- 167,60		3,91	- 655,32	
6,2	111-3141	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	компл.	-10,15	73,89		- 749,98		3,91	- 2 932,44	
6,3	111-3165	Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт.	-0,63	235,22		- 148,19		3,91	- 579,42	
6,4	111-3170	Скрепа размером 20 мм NC20 (СИП)	100 шт.	-0,217	165,00		- 35,81		3,91	- 140,00	
							3 382,20			60 724,03	22,83
7	33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	7	179,34			33-04-003-01			
		Зарплата			27,11		189,77		51,68	9 807,31	
		Эксплуатация машин			106,69		746,83		10,42	7 781,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,09		70,63		51,68	3 650,16	
		Материальные ресурсы			45,54		318,78		2,89	921,27	
		НР от ФОТ	%	103			268,21		103	13 861,19	
		СП от ФОТ	%	60			156,24		60	8 074,48	
		Затраты труда	чел-ч	3,06							21,42
							1 679,83			40 446,22	21,42
8	33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	шт	2	346,46			33-04-003-02			
		Зарплата			52,98		105,96		51,68	5 476,01	
		Эксплуатация машин			247,94		495,88		10,32	5 117,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,20		46,40		51,68	2 397,95	
		Материальные ресурсы			45,54		91,08		2,89	263,22	
		НР от ФОТ	%	103			156,93		103	8 110,18	
		СП от ФОТ	%	60			91,42		60	4 724,38	
		Затраты труда	чел-ч	5,98							11,96
							941,27			23 691,27	11,96
9	33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт	11	50,16			33-04-016-02			
		Зарплата			3,59		39,49		51,68	2 040,84	
		Эксплуатация машин			46,57		512,27		15,66	8 022,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,48		71,28		51,68	3 683,75	
		НР от ФОТ	%	103			114,09		103	5 896,33	
		СП от ФОТ	%	60			66,46		60	3 434,75	
		Затраты труда	чел-ч	0,44							4,84
							732,31			19 394,07	4,84
10	33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	шт	7	13,05			33-04-016-05			
		Зарплата			2,04		14,28		51,68	737,99	
		Эксплуатация машин			11,01		77,07		15,07	1 161,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89		13,23		51,68	683,73	
		НР от ФОТ	%	103			28,34		103	1 464,37	
		СП от ФОТ	%	60			16,51		60	853,03	
		Затраты труда	чел-ч	0,25							1,75
							136,20			4 216,83	1,75
11	33-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	шт	2	15,03			33-04-016-06			
		Зарплата			2,45		4,90		51,68	253,23	
		Эксплуатация машин			12,58		25,16		15,08	379,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		4,32		51,68	223,26	
		НР от ФОТ	%	103			9,50		103	490,78	
		СП от ФОТ	%	60			5,53		60	285,89	
		Затраты труда	чел-ч	0,3							0,60
							45,09			1 409,31	0,60
12	33-03-004-01	Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м	шт	3	96,30			33-03-004-01			
		Зарплата			3,81		11,43		51,68	590,70	
		Эксплуатация машин			59,64		178,92		6,93	1 239,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,22		9,66		51,68	499,23	
		Материальные ресурсы			32,85		98,55		8,02	790,37	
		НР от ФОТ	%	103			21,72		103	1 122,63	
		СП от ФОТ	%	60			12,65		60	653,96	
		Затраты труда	чел-ч	0,45							1,35
12,1	08.4.03.02-0004	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 12 мм	т	-0,015	6 508,75		- 97,63		8,02	- 783,00	
							225,64			3 614,58	1,35
13	м08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм Объем: 0,3=30/100	100 м	0,3	718,91			м08-02-472-08			
		Зарплата			164,50		49,35		51,68	2 550,41	
		Эксплуатация машин			41,60		12,48		12,19	152,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,51		0,75		51,68	38,92	
		Материальные ресурсы			512,81		153,84		5,25	807,68	
		НР от ФОТ	%	97			48,60		97	2 511,65	
		СП от ФОТ	%	51			25,55		51	1 320,56	
		Затраты труда	чел-ч	17,5							5,25
							289,82			7 342,43	5,25
14	33-04-013-01	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 1	ответвление	27	21,05			33-04-013-01			
		Зарплата			11,52		311,04		51,68	16 074,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			9,53		257,31		15,92	4 096,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,41		38,07		51,68	1 967,46	
		НР от ФОТ	%	103			359,58		103	18 583,27	
		СП от ФОТ	%	60			209,47		60	10 825,21	
		Затраты труда	чел-ч	1,27							34,29
							1 137,40			49 579,41	34,29
15	33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	ШТ	9	165,52			33-04-014-02			
		Зарплата			17,81		160,29		51,68	8 283,79	
		Эксплуатация машин			147,20		1 324,80		8,97	11 883,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,40		84,60		51,68	4 372,13	
		Материальные ресурсы			0,51		4,59		22,67	104,06	
		НР от ФОТ	%	103			252,24		103	13 035,60	
		СП от ФОТ	%	60			146,93		60	7 593,55	
		Затраты труда	чел-ч	2,01							18,09
							1 888,85			40 900,46	18,09
Итого по разделу: МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							10 458,61			251 318,61	122,38
Раздел: МАТЕРИАЛЫ.											
16	Прайс-лист поставщика	Кронштейн CS 10.3 379,17 = [455 / 1,2]	ШТ	6	379,17	*1,069	2 431,98		1	2 431,98	
							2 431,98			2 431,98	0,00
17	Прайс-лист поставщика	Лента F207 75,00 = [90 / 1,2]	ШТ	74	75,00	*1,069	5 933,32		1	5 933,32	
							5 933,32			5 933,32	0,00
18	Прайс-лист поставщика	Бугель NC20 22,50 = [27 / 1,2]	ШТ	74	22,50	*1,069	1 779,70		1	1 779,70	
							1 779,70			1 779,70	0,00
19	Прайс-лист поставщика	Зажим Р 635 137,50 = [165 / 1,2]	ШТ	61	137,50	*1,069	8 966,39		1	8 966,39	
							8 966,39			8 966,39	0,00
20	Прайс-лист поставщика	Зажим N 70 412,50 = [495 / 1,2]	ШТ	12	412,50	*1,069	5 291,52		1	5 291,52	
							5 291,52			5 291,52	0,00
21	Прайс-лист поставщика	Зажим Р 70 216,67 = [260 / 1,2]	ШТ	4	216,67	*1,069	926,48		1	926,48	
							926,48			926,48	0,00
22	Прайс-лист поставщика	Зажим Р 4 225,00 = [270 / 1,2]	ШТ	18	225,00	*1,069	4 329,54		1	4 329,54	
							4 329,54			4 329,54	0,00
23	Прайс-лист поставщика	Зажим РА 1500 414,17 = [497 / 1,2]	ШТ	4	414,17	*1,069	1 771,00		1	1 771,00	
							1 771,00			1 771,00	0,00
24	Прайс-лист поставщика	Зажим ES 1500 429,17 = [515 / 1,2]	ШТ	6	429,17	*1,069	2 752,68		1	2 752,68	
							2 752,68			2 752,68	0,00
25	Прайс-лист поставщика	Кронштейн СА25 37,50 = [45 / 1,2]	ШТ	27	37,50	*1,069	1 082,43		1	1 082,43	
							1 082,43			1 082,43	0,00
26	Прайс-лист поставщика	Провод СИП-2 3х70+70+16 459,17 = [551 / 1,2]	М	325	459,17	*1,069	159 526,25		1	159 526,25	
							159 526,25			159 526,25	0,00
27	Прайс-лист поставщика	Опора СВ 95-3 с доставкой 11 250,00 = [13 500 / 1,2]	ШТ	12	11 250,00	*1,069	144 315,00		1	144 315,00	
							144 315,00			144 315,00	0,00
28	Прайс-лист поставщика	Узел крепления укоса 1 250,00 = [1 500 / 1,2]	ШТ	2	1 250,00	*1,069	2 672,50		1	2 672,50	
							2 672,50			2 672,50	0,00
29	Прайс-лист поставщика	Зажим ПС 1-1 125,00 = [150 / 1,2]	ШТ	9	125,00	*1,069	1 202,67		1	1 202,67	
							1 202,67			1 202,67	0,00
30	Прайс-лист поставщика	Сталь круг 16 137,50 = [165 / 1,2]	М	9	137,50	*1,069	1 322,91		1	1 322,91	
							1 322,91			1 322,91	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	Прайс-лист поставщика	Сталь круг 8 37,50 = [45 / 1,2]	М	30	37,50	*1,069	1 202,70		1	1 202,70	
							1 202,70			1 202,70	0,00
32	Прайс-лист поставщика	Кронштейн для светильника 579,17 = [695 / 1,2]	ШТ	3	579,17	*1,069	1 857,39		1	1 857,39	
							1 857,39			1 857,39	0,00
33	Прайс-лист поставщика	Светильник Leek 60W 3 204,17 = [3 845 / 1,2]	ШТ	3	3 204,17	*1,069	10 275,78		1	10 275,78	
							10 275,78			10 275,78	0,00
34	Прайс-лист поставщика	Кабель ВВГ 3х1,5 70,83 = [85 / 1,2]	М	6	70,83	*1,069	454,32		1	454,32	
							454,32			454,32	0,00
35	Прайс-лист поставщика	СИП 2х16 54,17 = [65 / 1,2]	М	42	54,17	*1,069	2 432,22		1	2 432,22	
							2 432,22			2 432,22	0,00
36	Прайс-лист поставщика	Зажим DN 123 120,83 = [145 / 1,2]	ШТ	2	120,83	*1,069	258,34		1	258,34	
							258,34			258,34	0,00
37	Прайс-лист поставщика	Опиловка 3-х берез 29 166,67 = [35 000 / 1,2]	ШТ	1	29 166,67		29 166,67		1	29 166,67	
							29 166,67			29 166,67	0,00
Итого по разделу: МАТЕРИАЛЫ.							389 951,79			389 951,79	0,00
		Итого								715 073,18	
		НДС 20%								143 014,64	
		Всего								858 087,82	

Составил _____ С.С. Шелепин
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____ О.В. Крупенников
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]